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1. INFORMACION DEL CURSO

Nombre: Fibras Opticas Numero de créditos: 8 Prerrequisitos: Ninguno
Departamento: Electrdnica Tipo: Clase Nivel: Basica particular
Horas teoria: 48 Horas practica: 32 Total de horas por cada semestre: 80

2. DESCRIPCION

Objetivo general

El alumno conocerd el comportamiento de los campos electromagnéticos dentro de las guias de onda, tanto las
planas como las cilindricas.

Contenido tematico sintético

1)
2)
3)
4)
5)

Optica del guiado de ondas.
Descripcion geométrica
Propagacion de las ondas
Dispersién en fibras mono-modo
Pérdidas (Atenuacién)




